2021 年５月 13 日

各   位

会 社 名 ユシロ化学工業株式会社

代表者名  代表取締役社長 大胡 栄一

（コード番号 5013   東証第 １ 部）

問合せ先  財務部長 横井 宏紀

（TEL．03－3750－6793）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2021 年５月 13 日開催の取締役会において、下記のとおり 2021 年３月 31 日を基準日とする

剰余金の配当を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

（2020 年９月 15 日公表）

前期実績
（2020 年３月期）

基準日 2021 年３月 31 日 同左 2020 年３月 31 日

１ 株当た り      配当金 23 円 00 銭  23 円 00 銭 28 円 00 銭

配当金の総額 312 百万円 － 380 百万円

効力発生日 2021 年６月９日 － 2020 年６月９日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）配当金の金額は、百万円未満を四捨五入しております。

２．理由

 当社は、グローバルな事業展開及び連結業績を勘案した利益還元を当社の利益配分に関する基本方

針としており、株主の皆様に対しても企業価値向上の為の設備投資を考慮した上で利益還元すること

としております。

期末配当金につきましては、2021 年３月期業績を踏まえ、23 円とすることを決議いたしました。こ

の結果、１株当たりの年間配当金は、中間配当金と合わせて 38 円となります。

なお、今回の発表内容については、当期の計算書類に係る法定監査を経て 2021 年５月 25 日に開催

される取締役会にて正式に決定する予定です。

以  上